
Hier

Jahresprogramm 2025
Kriens 60plus
Angebote der Katholischen Kirche Kriens für alle ab 60

Mehr Informationen:
kath-kriens.ch



Bitte beachten Sie, dass es bei der Durchführung der Angebote 
kurzfristig zu Änderungen oder Absagen kommen kann.
Alle Informationen zu den Veranstaltungen finden Sie auf dem 
KirchenZettel, im Kriens Info oder auf www.kath-kriens.ch.

Jahresprogramm
Kriens 60plus

Wanderungen
08. April
17. April
29. April
22. Mai
03. Juni
24. Juni
08. Juli
22. Juli
09. September
18. September
07. Oktober
16. Oktober
28. Oktober
(Schlusswanderung
mit Höck)

Velowanderung
08. Mai
03. Juli
25. September

Fasnacht
25. Februar 2025

Info Wanderwoche 
15. Mai 2025

Wanderwoche 
23. – 29. August

Jahresausflug 
04. September

Samichlaus
03. Dezember



Zischtig-Jass

21. Januar
18. Februar
18. März
22. April
20. Mai (Ausflug)
17. Juni

16. September
21. Oktober
18. November  
09. Dezember

Jeweils ab 13.30 Uhr
im Zentrum Bruder Klaus;
keine Anmeldung nötig

Mittagstisch

29. Januar
26. Februar
26. März
30. April
28. Mai 
25. Juni

24. September
29. Oktober
26. November
17. Dezember

Jeweils um 11.45 Uhr
im Gallusheim; Anmeldung
bis Montag, 10.00 Uhr an:
A. Käppeli, 041 320 34 52



Kontakte

Wanderungen 
Peter Rohr
041 340 83 63 / 079 694 82 12 
pe.rohr@bluewin.ch

Wanderungen/Wanderwoche 
Peter Germann 
041 320 47 75 / 078 801 17 21 
germann-peter@bluewin.ch

Wanderungen 
Erwin Erni 
041 320 62 42 / 079 469 90 09 
erni.erwin@bluewin.ch

Wanderungen 
Brigitte Stadelmann 
079 798 23 59, brigitte_stadel-
mann@hotmail.com

Zischtig-Jass
Marlies Röthlin 
041 320 76 68 / 079 395 63 66 
marlies@roethlin.lu

Mittagstisch 
Annemarie Käppeli 
041 320 34 52 / 079 811 11 85 
kaeppeli.n@bluewin.ch

Samichlaus/ Fasnacht 
Ruth Emmenegger 
041 320 05 04 / 076 319 62 89 
remmenegger@gmx.ch 

Vertretung im Seniorenrat 
Maria Wetterwald 
041 322 16 30 / 079 678 19 06 
maria.wetterwald@bluewin.ch

Koordination Kriens 60plus 
Stephan Kurpanik 
Kirchrainweg 5, 6010 Kriens 
041 329 10 05 
s.kurpanik@kath-kriens.ch


